INDICAÇÃO Nº 119/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                                 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Diretoria Municipal de

Saúde, que seja revisto o funcionamento do número de atendimento da Saúde da Mulher.

JUSTIFICATIVA

As pacientes estão tendo dificuldades para obter informações e para a

marcação de consultas por meio do canal de atendimento da Saúde da Mulher. Há relatos de

demora excessiva para conseguir agendamento com especialistas e até mesmo para exames

de rotina, como o Papanicolau. É fundamental garantir um atendimento eficiente, acessível e

humanizado,  assegurando que todas as  mulheres  tenham o devido acompanhamento  em

tempo hábil.

         SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente